ПРОТОКОЛ № 5

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 03.03.2022 г.

Из 40 члена педагогического совета

присутствовали все.

Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет по независимой оценке качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями Самарской области в 2021

году.

2. Утверждение перечня учебных предметов, выбранных обучающимися 9-х

классов для прохождения государственной итоговой аттестации.

3. О прохождении государственной итоговой аттестации обучающимися с

ОВЗ.

4. Принятие учебных планов на 2022/2023 учебный год.

5. Утверждение к использованию в 2022/2023учебном году

1)образовательных программ по учебным предметам (курсам)

внеурочной деятельности

2)перечня учебников.

6. Принятие заказа на приобретение учебных изданий на 2022/2023 учебный

год.

7. Принятие локальных актов.

     По первому вопросу слушали и.о. директора школы, которая доложила

коллективу результаты исследования, проведенного в 2021г.  Это исследование

называется  независимая оценка качества условий осуществления

образовательной деятельности общеобразовательными учреждениями,

расположенными на территории Самарской области.

Задачами исследования являлись:

- оценка качества условий осуществления образовательной деятельности

ОО;

- определение уровня удовлетворенности получателей образовательных

услуг качеством услуг, предоставленных ОО Самарской области;

- разработка рекомендаций по повышению качества условий оказания услуг

ОО Самарской области.

     Объектом исследования стали 52800 Самарской области.

     Предметом исследования являлись условия осуществления образовательной

деятельности ОО Самарской области.

     Методы исследования:

1) информация  об условиях осуществления деятельности ОО на основе

общедоступной информации (данные на информационных стендах и на

официальных сайтах)

2) результаты анализа статистической информации Минобрнауки СО и ОО

3) результаты очно-заочных посещений ОО

4) результаты анкетирования респондентов. По нашей школе принимало

участие в анкетировании 315 человек, в том числе учащихся – 110, родителей –

205.

     Предыдущее исследование было проведено в 2018 году.

     Итоги:

 открытость и доступность информации об ОО

- средний балл по области                              - 96,2

- наш балл                                                         - 94,0

- в 2018 году наш балл                                     - 82,0

Таким образом, за три года наша школа стала более открытой и

доступной, но недостаточно в сравнении с другими ОО

 комфортность условий, в которых осуществляется образовательная

деятельность

- средний балл по области                              - 87,0

- наш балл                                                         - 84,0

- в 2018 году наш балл                                     - 89,0

 доступность образовательной деятельности для инвалидов

- средний балл по области                              - 58,0

- наш балл                                                         - 57,0

- в 2018 году наш балл                                     - 72,0

 доброжелательность, вежливость работников ОО

- средний балл по области                              - 95,3

- наш балл                                                         - 98,0

- в 2018 году наш балл                                     - 93,0

 удовлетворенность условиями осуществления образовательной

деятельности

- средний балл по области                              - 93,0

- наш балл                                                         - 98,0

- в 2018 году наш балл                                     - 93,0

     Общий итог по сумме всех позиций: 2021г. – 86,2 б

                                                                     2018г. – 86,0 б

     Далее и.о. директора познакомила коллектив с планом по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021г. независимой оценке

качества условий оказания услуг, утвержденного 21.02.2022 года.

Информацию приняли к сведению.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР с информацией,

основанной на заявлениях, поданных учащимися 9-х классов, согласованных с

родителями (законными представителями).

     Педсовет утвердил перечень учебных предметов, выбранных обучающимися

9-х классов для прохождения ГИА – 2022.

Голосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали и.о. директора школы, которая сообщила

педсовету о том, что пятеро обучающихся 9-х классов с ОВЗ предоставили

необходимые документы и обратились с заявлением пройти ГИА – 2022 по

обязательным предметам в форме ГВЭ.

     Педагогический совет решил предоставить возможность пройти ГИА в

форме ГВЭ.

Голосовали единогласно.

Четвертым вопросом единогласно были приняты учебные планы на 2022/2023

учебный год для:

- уровня начального общего образования

- уровня основного общего образования

- уровня среднего общего образования

Пятым вопросом были приняты к использованию в 2022/2023 учебном году

1) образовательные программы по учебным предметам (курсам) и курсам

внеурочной деятельности

2) перечень учебников

Голосовали единогласно.

Шестым вопросом был принят заказ на приобретение учебных изданий в 2022

году за счет средств областного бюджета.

Голосовали единогласно.

Седьмым вопросом педсовет принял Правила приема на обучение в ГБОУ

СОШ № 7.

Голосовали единогласно.